СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КИРОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СЛАВЯНСКОГО  РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

Сорок третьей расширенной сессии Совета
третьего созыва

5 февраля 2018   года                                                               хут. Галицын

16 часов                                                                     Дом культуры Кировский
Председательствующий – Леонов Е.В.

Секретарь – Суслова Т.С.

В сессии приняли участие:

Депутаты – Из 15 депутатов Совета Кировского сельского поселения присутствовало 12 человек (3 человек отсутствовали по уважительной причине) Регистрационный список прилагается.

На сессии присутствовали:

Поздняков Сергей Анатольевич, заместитель главы муниципального образования Славянский район, управляющий делами
- представители администрации муниципального образования Славянский район,

- сотрудники администрации поселения;

- представители силовых структур;

- руководители предприятий, учреждений, организаций поселения;

- представители общественных объединений;

- руководители органов территориального общественного самоуправления, жители поселения, представители средств массовой информации.

Всего присутствовало на сессии 286 человек.
ПОВЕСТКА ДНЯ
1.О ежегодном отчете главы Кировского  сельского поселения Славянского района о результатах своей деятельности и деятельности администрации Кировского сельского поселения Славянского района за 2017 год.
Докладчик глава Кировского сельского поселения Е.В.Леонов
 2.О внесении изменений в решения Совета Кировского сельского поселения Славянского района от 18 апреля  2006  года №8 «Об утверждении положения «О территориальном общественном самоуправлении в Кировском сельском поселении Славянского района»
 Информация специалиста по соцвопросам, взаимодействию с общественными организациями, Советом депутатов А.А.Дудка
1.СЛУШАЛИ:

Показ фильма о социально-экономическом развитии Кировского сельского поселения за 2017 год.

Главу Кировского сельского поселения Славянского района Леонова Е.В О ежегодном отчете главы Кировского  сельского поселения Славянского района о результатах своей деятельности и деятельности администрации Кировского сельского поселения за 2017 год.
(текст доклада  прилагается)
ВЫСТУПИЛИ:

Бондаренко В.В., участковый уполномоченный полиции отдела МВД России по Славянскому району
(выступление прилагается)

Лакиза Ю.В., депутат Совета Кировского сельского поселения

Уважаемые депутаты!
      Как мы слышали из доклада главы  сельского поселения Леонова Евгения Владимировича, что глава сельского поселения целенаправленно проводит работу по исполнению  своих полномочий и администрации сельского поселения согласно Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации»  . Все результаты подтверждаются на деле , мы видим , что из года в год территория нашего поселения хорошеет , проведены работу по ремонту дорог , тротуаров , работают учреждения культуры , здравоохранения , образования ,  детсад. Непосредственно по хут.Галицын по ул.Заречной также приобретены материалы администрацией  для строительства нового водопровода 350 м. , этот вопрос на постоянном контроле у главы поселения.

Хочу сказать , что глава Леонов Е.В., очень с большой ответственностью относится к  намеченным мероприятиям и достижению конечных результатов.

      Предлагаю  признать работу главы и администрации Кировского сельского поселения Славянского района за 2017  год удовлетворительной.

Суслова Т.С., депутат Совета Кировского сельского поселения

      Наше поселение с каждым годом  становится все благоустроенней , дороги ремонтируются , строятся  новые  тротуары , уличное освещение, спортивные площадки и так можно продолжать большой список работ которые делаются на территории нашего поселения. Конечный результат зависит от организованности и умения спланировать работы и бюджет , а также взаимодействие со спонсорами только от грамотности и трудолюбия главы поселения Леонова Е.В. Предлагаю работу главы и администрации признать удовлетворительной.
ВОПРОСЫ :
Суфрадзе А.И., житель хут.Галицын пер.Молодежный, д.8 кв.2
Евгений Владимирович когда просьба подсыпать дорогу по переулку Молодежному в хут.Галицын
Дубко Л.В., житель хут.Беликов ул.Шоссейная д.12
        Просьба подсыпать тротуар по ул.Шоссейной от дома 18 до дома 22..
Троян Л.Э., житель хут.Галицын ул.Степная, 10
Будет ли проводится ремонт Галицынской амбулатории.
Ответ: (Просоленко Ю.А., главврач Славянской ЦРБ) в хут.Галицын будет строиться офис
Председательствующий предложил депутатам проект решения №1 «О ежегодном отчете главы Кировского  сельского поселения Славянского района о результатах своей деятельности и деятельности администрации Кировского сельского поселения Славянского района за 2017 год».
РЕШИЛИ:

Принять проект решения о ежегодном отчете главы Кировского  сельского поселения Славянского района о результатах своей деятельности и деятельности администрации Кировского сельского поселения за 2017 год,
(прилагается).

Голосовали («за» единогласно).

СЛУШАЛИ:

Специалиста по соцвопросам, взаимодействию с общественными организациями, Советом депутатов Дудка А.А.- О внесении изменений в решения Совета Кировского сельского поселения Славянского района от 18 апреля  2006  года №8 «Об утверждении положения «О территориальном общественном самоуправлении в Кировском сельском поселении Славянского района»
 Председательствующий предложил депутатам проект решения №2 «О внесении изменений в решение Совета Кировского сельского поселения Славянского района от 18 апреля  2006  года №8 «Об утверждении положения «О территориальном общественном самоуправлении в Кировском сельском поселении Славянского района»
РЕШИЛИ:

Принять проект решения о внесении изменений в решение Совета Кировского сельского поселения Славянского района от 18 апреля  2006  года №8 «Об утверждении положения «О территориальном общественном самоуправлении в Кировском сельском поселении Славянского района» (прилагается).

Голосовали («за» единогласно).

Глава Кировского сельского поселения                                             Е.В.Леонов

Секретарь Совета                                                                               Т.С.Суслова

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Содержание

вопроса

	1
	Цыплакова Ольга Анатольевна

хут.Галицын ,ул.50 Лет Победа ,
	Когда будут реактивы ,что бы можно было сдать анализ на МОР

	2
	Суслова Татьяна Сергеевна

хут.Красноармейский городок ул.Красноармейская ,23
	Почему наши жители поселения могут заказать талоны только через нашу амбулаторию , через  терминал или Интернет , телефон  не могут , когда этот вопрос будет отрегулирован .

Почему на прием к узким специалистам в Славянской ЦРБ жителям нашего поселения выделяется только два талона в неделю.

	3.
	Суслова Татьяна Сергеевна

хут.Красноармейский городок ул.Красноармейская ,23
	Когда будут реактивы для сдачи анализа на биохимию

	4.
	Суслова Татьяна Сергеевна

хут.Красноармейский городок ул.Красноармейская ,23
	Не всегда попадешь на прием к врачу эндокринологу

	5.
	Суслова Татьяна Сергеевна

хут.Красноармейский городок ул.Красноармейская ,23
	Раньше лекарства для льготников получения лекарст бесплатно привозили в нашу аптеку , теперь надо ехать в г.Славянск

	6.
	Глущенко Ольга Ивановна село Погорелово ул.Луговая,
	Необходимо проверить  оборудование на детских площадках на предмет соответствия безопасности

	7
	Печенник Евгения Яковлевна

хут.Галицын ул.Мира 40 кв.4
	Просим оказать помощь в  правильности расчета по оплате за расход электроэнепргии  , а также по оплате за горячую воду.

	8.
	Лавровский Валерий Петрович

хут.Галицын , ул.Комсомольская ,
	Необходимо убрать отдельное оборудование детских площадок из по ЛП